PAGE
7

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2006     № 78/307

              г.Киров

О мерах по выполнению Закона

Кировской области от 05.12.2006

№ 64-ЗО «Об областном бюджете

на 2007 год»

В соответствии с Законом Кировской области от 05.12.2006 № 64-ЗО «Об областном бюджете на 2007 год» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению областной бюджет на 2007 год по расходам в сумме 20 199 188,6 тыс. рублей, по доходам в сумме 18 869 613,4 тыс. рублей, с дефицитом в объеме 1 329 575,2 тыс. рублей.
2. Утвердить план мероприятий по выполнению Закона Кировской области от 05.12.2006 № 64-ЗО «Об областном бюджете на 2007 год». Прилагается.

3. Первому заместителю Председателя Правительства области    Носкову Э.А.:

3.1. Обеспечить постоянный контроль за исполнением областного бюджета в 2007 году.
3.2. Обеспечить рассмотрение вопроса по предоставлению бюджетных кредитов юридическим лицам на цели реализации инвестиционных проектов, включенных в перечень приоритетных для экономики области, в пределах лимита, установленного статьей 59 Закона Кировской области от 05.12.2006 № 64-ЗО «Об областном бюджете на 2007 год».

4. Органам исполнительной власти Кировской области, являющимся администраторами поступлений платежей в областной бюджет согласно приложению 3 к Закону Кировской области от 05.12.2006 № 64-ЗО «Об областном бюджете на 2007 год», обеспечить выполнение плановых назначений по закрепленным доходным источникам областного бюджета, в том числе по доходам от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности, и безвозмездным поступлениям из федерального бюджета, в утвержденных Законом суммах.
5. Рекомендовать органам государственной власти Российской Федерации, органам местного самоуправления городских округов, являющимся администраторами поступлений платежей в областной бюджет согласно   приложениям 4, 6 к Закону Кировской области от 05.12.2006          № 64-ЗО «Об областном бюджете на 2007 год», обеспечить выполнение бюджетных назначений по доходным источникам в областной бюджет.

6. Заместителю Председателя Правительства области Тарнавскому А.Г. обеспечить рассмотрение вопроса по предоставлению бюджетных кредитов юридическим лицам на цели пополнения оборотных средств в пределах лимита, установленного статьей 59 Закона Кировской области от 05.12.2006 № 64-ЗО «Об областном бюджете на 2007 год».
7. Департаменту государственной собственности Кировской области (Дмитриев А.В.):
7.1. Совместно с органами исполнительной власти области, осуществляющими координацию и регулирование деятельности государственных унитарных предприятий, обеспечить контроль за своевременным исполнением обязательств государственных унитарных предприятий по бюджетным кредитам, полученным за счет средств областного бюджета, и перед кредитными организациями по кредитам, полученным ими под государственные гарантии Кировской области.

7.2. Организовать работу по продаже находящихся в собственности Кировской области акций акционерных обществ, включенных в Программу управления государственным имуществом Кировской области в 2007 году, и обеспечить поступление в областной бюджет денежных средств, полученных от продажи акций, согласно приложению 1 к Закону Кировской области от 05.12.2006 № 64-ЗО «Об областном бюджете на 2007 год».

8. Департаменту финансов Кировской области (Ковалева Е.В.):

8.1. Производить расходование бюджетных средств после проверки соответствия платежных и иных документов получателей бюджетных средств, необходимых для совершения расходов, утвержденным сметам доходов и расходов бюджетных учреждений и доведенным лимитам бюджетных обязательств.

8.2. Обеспечить в установленном порядке учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств областного бюджета.

8.3. Обеспечить организацию работы по предоставлению бюджетных кредитов муниципальным образованиям области в пределах установленного лимита на 2007 год на условиях, установленных статьей 56 Закона Кировской области от 05.12.2006 № 64-ЗО «Об областном бюджете на 2007 год».
8.4. Обеспечить контроль за соблюдением условий соглашений, договоров по долговым обязательствам.

9. Департаменту экономического развития при Правительстве области (Коршунов А.Д.) совместно с органами исполнительной власти области
принять меры по исполнению показателей прогноза социально-экономического развития области на 2007 год.
10. Субъектам бюджетного планирования, являющихся главными распорядителями и получателями средств областного бюджета:
10.1. Обеспечить заключение государственных контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за счет средств областного бюджета, в соответствии со статьей 64 Закона Кировской области от 05.12.2006 № 64-ЗО «Об областном бюджете на 2007 год».

10.2. Обеспечить соблюдение лимита фонда оплаты труда и предельной штатной численности, установленных на 2007 год.
10.3. Обеспечить выполнение предусмотренных мероприятий и задач ведомственных целевых программ, определенных Законом Кировской области от 05.12.2006 № 64-ЗО «Об областном бюджете на 2007 год».

10.4. По результатам проверок выполнения подведомственными учреждениями качества предоставления бюджетных услуг обеспечить выделение дополнительных средств стимулирующего характера в соответствии с постановлением Правительства области от 30.06.2005 №37/157 «О внедрении методов бюджетирования, ориентированного на результат».

11. Государственным заказчикам областных целевых программ, включенных в Перечень областных целевых программ, финансирование которых предусмотрено осуществлять за счет средств областного бюджета 2007 года:

11.1. Обеспечить выполнение заявленных показателей социально-экономической эффективности и своевременное выполнение мероприятий областных целевых программ.
  11.2. Своевременно вносить изменения в Перечень строек и объектов (объектов технического перевооружения) для государственных нужд области в части перераспределения бюджетных ассигнований между государственными заказчиками, а также объектами с учетом проведенных торгов и в случае изменения сметной стоимости строек и объектов; уточнения фактических затрат по стройкам и объектам или их пусковым комплексам, подлежащим вводу в эксплуатацию, либо в случае острой необходимости завершения определенного комплекса работ в текущем году.

11.3. Осуществлять контроль за выполнением объемов работ и финансированием в пределах утвержденных объемов ассигнований по мероприятиям и объектам областных целевых программ.
12. Рекомендовать Кировскому областному территориальному фонду обязательного медицинского страхования (Леденцова Т.Г.) осуществлять контроль за  использованием финансовых средств в системе обязательного  медицинского страхования.
13. Рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы по Кировской области (Артемихина М.А.):

13.1. Усилить меры налогового администрирования по выполнению
установленных контрольных показателей по поступлению доходов, а также по взысканию недоимки по налоговым платежам в бюджет области и предупреждению ее образования по текущим платежам.
13.2. Оказывать содействие в представлении территориальным финансовым органам по муниципальным образованиям информации о предприятиях, не уплачивающих налог на доходы физических лиц, а также информации о недоимке по налоговым платежам в бюджет области.

14. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований области:

14.1. До 01.05.2007 заключить с Правительством области соглашения по осуществлению совместных действий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению налоговых и неналоговых доходов областного бюджета и бюджетов муниципальных районов и городских округов области.
14.2. Обеспечить взаимодействие с налоговыми органами по вопросам полноты и своевременности внесения в областной и местные бюджеты налогов и других обязательных платежей, а также взыскания недоимки с предприятий и организаций.

14.3. Обеспечить приоритетное финансирование заработной платы работникам бюджетной сферы и расчетов за оказанные коммунальные услуги.
14.4. Не принимать решения, приводящие к увеличению численности работников бюджетной сферы и органов управления.

14.5. Установить технически обоснованные лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов для учреждений бюджетной сферы и предприятий жилищно-коммунального хозяйства в натуральных показателях и осуществлять контроль за их соблюдением.

14.6. Обеспечить целевое использование средств, выделяемых из областного бюджета в виде субсидий, субвенций, бюджетных кредитов.

14.7. Обеспечить полноту и своевременность исполнения обязательств по бюджетным кредитам, полученным из областного бюджета, и перед кредитными организациями по кредитам, полученным под государственные гарантии Кировской области.
15. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субвенций на выполнение  государственных полномочий по возмещению расходов, связанных с предоставлением руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам муниципальных образовательных учреждений бесплатной жилой  площади  с  отоплением  и  освещением          в сельских   населенных пунктах, поселках городского типа (далее – Порядок (1) ). Прилагается.

16. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субвенций на выполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям (далее – Порядок (2) ). Прилагается.

17. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субвенций на реализацию государственного стандарта общего образования (далее – Порядок (3) ). Прилагается.
18. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субвенций на выполнение государственных полномочий по социальному обслуживанию  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в муниципальных детских домах и школах- интернатах для детей-сирот; по ежемесячной выплате денежных средств опекуну (попечителю) на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в размере, установленном законом области; по выплате ежемесячной компенсации опекуну (попечителю), приемному родителю на проезд детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на городском, пригородном (в сельской местности – на внутрирайонном) транспорте, кроме такси (далее – Порядок (4) ). Прилагается.

19. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субвенций на выполнение государственных полномочий по созданию в муниципальном районе (городском округе) комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и осуществлению деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию (далее – Порядок (5) ). Прилагается.

20. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субвенций на выполнение государственных полномочий по созданию и осуществлению деятельности в муниципальном районе (городском округе) административной комиссии по рассмотрению дел об административных правонарушениях (далее – Порядок (6) ). Прилагается.

21. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субвенций на выполнение органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов области отдельных государственных полномочий по исполнению мер социальной поддержки по обеспечению полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до 3-х лет (далее – Порядок (7)). Прилагается.

22. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субвенций на выполнение органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов области отдельных государственных полномочий по исполнению мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в обеспечении лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения (далее – Порядок (8) ). Прилагается.

23. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субвенций на выполнение государственных полномочий Кировской области по хранению, комплектованию, учету и использованию документов Архивного  фонда  Российской  Федерации  и  других  архивных   документов,
относящихся к собственности Кировской области, находящихся на территории муниципальных образований и хранящихся в муниципальных архивах (далее – Порядок (9) ). Прилагается.

24. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субвенций на выполнение отдельных государственных полномочий области по поддержке сельскохозяйственного производства (далее – Порядок (10) ). Прилагается.

25. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субвенций бюджетам муниципальных образований на выплату гражданам адресных субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг (далее – Порядок (11) ). Прилагается.

26. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субвенций на выполнение государственных полномочий по выплате предусмотренным законом области отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населенных пунктах, поселках городского типа области, частичной компенсации  их расходов за наем жилого помещения, теплоснабжение (при отсутствии централизованного теплоснабжения (при наличии печного отопления) - на приобретение и доставку твердого топлива в пределах норм, установленных для продажи населению) и электроснабжение в размере, установленном законом области об областном бюджете на очередной финансовый год  (далее – Порядок (12)). Прилагается.

27. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субвенций на выполнение государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений (далее – Порядок (13) ). Прилагается.

28. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субвенций на выполнение отдельных государственных полномочий области по поддержке сельскохозяйственного производства на субсидирование процентных ставок по кредитам и займам, полученным в банках и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, и субсидирование расходов на дизельное топливо, использованное на проведение сезонных сельскохозяйственных работ (далее – Порядок (14) ). Прилагается.

29. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субвенций на выполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  (далее – Порядок (15) ). Прилагается.
30. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субвенций на выполнение государственных полномочий по осуществлению денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам (акушерам) и медицинским сестрам скорой медицинской помощи в Кировской области (далее – Порядок (16) ). Прилагается.

31. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субвенций на выполнение отдельных государственных полномочий области по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам социального найма жилыми помещениями муниципального жилищного фонда (далее – Порядок (17) ). Прилагается.

  32. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субсидий на компенсацию убытков в связи с регулированием тарифов на перевозку пассажиров в    общественном транспорте городского и пригородного сообщения (далее – Порядок (18) ). Прилагается.

33. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субвенций бюджетам на осуществление расходов на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации (далее – Порядок (19) ). Прилагается.

34. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субсидий бюджетам на стимулирование экономии топливно-энергетических ресурсов (далее – Порядок (20) ). Прилагается.

35. Утвердить Порядок расходования и учета средств на предоставление субсидий на приобретение объектов газификации в муниципальную собственность (далее – Порядок (21) ). Прилагается.

36. Утвердить Порядок  расходования и учета средств на предоставление субсидий из областного фонда  муниципального развития на развитие  социальной и инженерной  инфраструктуры  муниципального  значения (далее – Порядок  (22) ). Прилагается.

37. Утвердить Порядок  расходования и учета средств на предоставление субсидий  на проведение противопожарных мероприятий и капитального ремонта   в бюджетных учреждениях (далее – Порядок (23) ). Прилагается.
Губернатор

Кировской области        Н.И.Шаклеин

_1061108619.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]